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“Nie może być pokoju na świecie,​
dopóki nie ma pokoju wewnątrz nas.”  

Jej Świątobliwość Śri Matadźi Nirmala Dewi  
Założycielka Medytacji Sahadźa Jogi  

Urodzona w królewskiej dynastii, już jako dziecko przebywała w aśramie Mahatmy Gandhiego i 
rozmawiała z nim. Została studentką medycyny i działaczką na rzecz niepodległości, była 
kochającą matką, babcią i prababcią oraz żoną wybitnego dyplomaty, odznaczonego przez 
prezydentów wielu krajów i uhonorowanego tytułem szlacheckim przez królową Anglii. Poza tym 
wszystkim, gdy jej córki dorosły i się usamodzielniły, podjęła jeszcze bardziej niezwykłą misję. 

Śri Matadźi urodziła się w Indiach w rodzinie chrześcijańskiej. Już od najmłodszych lat wiedziała, że 
posiada wyjątkowy dar duchowy, którym pragnęła podzielić się ze wszystkimi. I tak w 1970 roku 
założyła Medytację Sahadźa Joga. Odkryła unikalny proces samorealizacji, dzięki któremu ludzie 
mogą w prosty sposób osiągnąć pokój prawdziwego i trwałego stanu medytacyjnego. Nie 
pobierała żadnych opłat, podkreślając, że samorealizacja jest prawem każdego człowieka, 
niezależnie od religii, rasy czy statusu społecznego. Powiedziała: „Nie może być pokoju na świecie, 
dopóki nie ma pokoju wewnątrz nas.” 

Przez kolejne czterdzieści lat Śri Matadźi nieustannie podróżowała po świecie, ucząc medytacji. 
Była kochaną i pełną miłości duchową przewodniczką, cenioną mówczynią publiczną, łagodną 
nauczycielką, filantropką, nominowaną do Pokojowej Nagrody Nobla oraz laureatką licznych 
nagród i wyróżnień na całym świecie. Rozszerzając swoją troskę i współczucie, założyła holistyczne 
centrum zdrowia i badań w Mumbaju, dom dla potrzebujących kobiet i dzieci w Delhi oraz 
międzynarodową Akademię Muzyczną w Vaitarna, promującą muzykę i sztukę. 

Choć przy urodzeniu otrzymała imię Nirmala, oznaczające „nieskalana”, z czasem stała się znana 
jako Śri Matadźi Nirmala Dewi – szanowana Matka. 

Miliony ludzi nauczyły się, jak przebudzić i korzystać ze swojej wewnętrznej duchowej energii 
dzięki medytacji Sahadźa. Ośrodki medytacyjne zostały założone w ponad dziewięćdziesięciu 
pięciu krajach, gdzie wolontariusze bezpłatnie uczą jej technik. 

Śri Matadźi Nirmala Devi odeszła spokojnie 23 lutego 2011 roku w Genui we Włoszech, w wieku 87 
lat. 

J.Ś. Śri Matadźi Nirmala Devi pozostawiła po sobie męża, Sir C.P. Srivastavę, córki Kalpanę i 
Sadhanę, wnuki i prawnuki oraz swoją światową rodzinę tysięcy zwolenników. Została pochowana 
w Indiach. 
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— Wybrane nagrody i wyróżnienia —  

Śri Matadźi została uhonorowana na całym świecie przez wiele prestiżowych instytucji za swoją 
bezinteresowną pracę oraz za niezwykłe rezultaty swoich nauk duchowych poprzez Sahadźa Jogę, 
z których kilka przedstawiono poniżej.  

Włochy, 1986  — 

Ogłoszona „Osobowością Roku” przez rząd włoski. 

Moskwa, Rosja, 1989 — 

Po spotkaniu Śri Matadźi z ministrem zdrowia ZSRR, Sahadźa Joga otrzymała pełne 
wsparcie rządowe, w tym finansowanie badań naukowych. 

Nowy Jork, 1990-1994  — 

Zapraszana przez Organizację Narodów Zjednoczonych przez cztery kolejne lata, aby 
mówić o sposobach osiągnięcia pokoju na świecie. 

Sankt Petersburg, Rosja, 1993  — 

Mianowana honorowym członkiem Akademii Sztuki i Nauki im. Pietrowskiego. W 
historii Akademii tylko dwanaście osób otrzymało to wyróżnienie, w tym Albert Einstein. 
Śri Matadźi zainaugurowała również pierwszą Międzynarodową Konferencję Medycyny i 
Samopoznania, która odtąd stała się corocznym wydarzeniem Akademii. 

Brazylia, 1994  — 

Burmistrz Brasílii powitał Śri Matadźi na lotnisku, wręczył jej klucze do miasta oraz objął 
patronatem wszystkie jej programy. 

Nowy Jork, 1994  — 

26 września ogłoszono „Dniem Śri Matadźi Nirmala Dewi”. Zorganizowano paradę 
powitalną z eskortą policyjną, upamiętniającą Śri Matadźi oraz jej związek z Mahatmą 
Gandhim. 

Kolumbia Brytyjska, Kanada, 1994 — 

Premier prowincji Kolumbia Brytyjska, pan Mike Harcourt, wystosował list powitalny w 
imieniu mieszkańców Kanady. 

 

 
www.ShriMataji.org 

— Śri Matadźi Nirmala Devi / Krótka biografia 2/4 —  

© 2023 Shri Mataji Nirmala Devi Sahaja Yoga World Foundation 

http://www.shrimataji.org


Rumunia 1995 — 

Uhonorowana tytułem doktora honoris causa w dziedzinie nauk kognitywnych. 

Chiny, 1995 — 

Oficjalny gość rządu chińskiego, zaproszona do przemówienia na Międzynarodowej 
Konferencji Kobiet ONZ. 

USA, 105. Kongres (1997) i 106. Kongres (2000) — 

Wpis pochwalny odczytany do protokołu Kongresu przez kongresmena Eliota Engela, 
doceniający oddaną i niestrudzoną pracę Śri Matadźi dla ludzkości. 

Cabella Ligure, Włochy, 2006 — 

Śri Matadźi otrzymała honorowe obywatelstwo Włoch, po czym odsłonięto kamień 
węgielny pod „Światową Fundację Sahadźa Jogi im. Śri Matadźi Nirmala Dewi”. Fundacja 
ma swoją siedzibę w Cabella Ligure. 
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